[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
пятого созыва

СЕССИЯ № 46
Р Е Ш Е Н И Е

от «30» сентября 2019 г. № 516
г. Кемерово
 О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района от 26.06.2019 № 483

«О введении размеров платы за жилищно-коммунальные услуги для населения Кемеровского муниципального района и признании утратившими силу некоторых решений Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Уставом Кемеровского муниципального района, Совет народных депутатов Кемеровского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района от 26.06.2019 № 483 «О введении размеров платы за жилищно-коммунальные услуги для населения Кемеровского муниципального района и признании утратившими силу некоторых решений Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района» (далее – Решение), изложив приложение 2 к Решению в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Заря», разместить решение на официальном сайте Совета народных депутатов (www.snd-kmr.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на                         В.В. Денисова – председателя комитета по социально-экономическому развитию и жилищно-коммунальному хозяйству.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2019 года.

Председатель Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального района                                      В.В. Харланович

И.о. главы района

                         М.В. Коляденко
ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                               к решению Совета народных депутатов                                                                               Кемеровского муниципального района

от 30.09.2019 № 516
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                                               к решению Совета народных депутатов                                                                               Кемеровского муниципального района

от    26.06.2019   №   483
Размер платы за содержание помещения в многоквартирном доме для собственников помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения
	№ п/п
	Ед. изм.
	Многоквартирные жилые дома

	1.
	Руб./ м2
	Оборудованные лифтом и мусоропроводом
	Оборудованные мусоропроводом без лифта
	Оборудованные лифтом без мусоропровода
	Жилые дома без лифта и мусоропровода
	Жилые дома, не имеющие благоустройства

	24,68
	19,93
	23,51
	18,76
	15,16

Плату граждан за холодную воду, горячую воду, электрическую энергию, потребляемые при содержании общего имущества в многоквартирном доме, а также за отведение сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме определить дополнительно на основании нормативов потребления, утвержденных постановлениями Региональной энергетической комиссии Кемеровской области и платны граждан, утвержденной решением Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района.